ПРОТОКОЛ № 19/30

Заседания Совета

АССОЦИАЦИИ «МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ИНГУШЕТИИ» г. Назрань 27 июня 2019г.

Полное наименование юридического лица: АССОЦИАЦИЯ «МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ИНГУШЕТИИ» (далее – «Ассоциация»).

Время проведения заседания Совета Ассоциации: с 10 часов 00 минут до 10 часов 30 минут. **Присутствовали члены Совета Ассоциации в составе 5 (пяти) членов:**

1. Хутиева Зарина Магометовна.	Представитель ООО «ПЕРСОНА» (ОГРН 1160608050283)
2. Антошкиев Мовсар Муссаевич.	Представитель ООО «ШАТЁР» (ОГРН 1160608050580)
3. Евлоев Рамазан Магометович.	Представитель ООО «БЕРКАТ-СТРОЙ» (ОГРН 1130608000490)
4. Ведзижев Мусса Мовлиевич.	Независимый член
5. Булгучева Зарета Юнусовна	Независимый член

На заседании Совета Ассоциации присутствует 5 (пять) члена, в том числе 2 (два) независимых члена, что составляет 100% от общего числа членов Совета Ассоциации. Кворум для принятия решений по поставленным на повестку дня вопросам имеется.

Председательствующий на Заседаниях Совета Ассоциации «Межрегиональный Союз Строителей Ингушетии» в соответствии с п.7.11. «Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления» является — Хутиева З.М., Председатель Совета Ассоциации «МССИ».

Секретарем Заседаний Совета Ассоциации «Межрегиональный Союз Строителей Ингушетии» в соответствии с п.7.4. «Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления» является — Гулоев А.У., Генеральный директор Ассоциации «МССИ».

повестка дня:

- 1. О решении члена Ассоциации «МССИ» ООО «Южная Строительная Компания» (ИНН: 0603283831) поднять уровень ответственности КФ ВВ и КФ ОДО с 60 млн руб. (1 уровень ответственности) до 500 млн руб. (2 уровень ответственности).
- 2. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств ООО «ТехСтрой» (ИНН:0608007747)

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Слушали:

По 1 вопросу повестки дня выступил Генеральный директор Ассоциации «МССИ» Гулоев А.У., который сообщил, что на специальные банковские счета Ассоциации КФ ВВ и КФ ОДО поступили денежные средства за ООО «Южная Строительная Компания» (ИНН: 0603283831) в связи с чем ООО «Южная Строительная Компания» принято решение поднять уровень ответственности КФ ВВ и КФ ОДО с 60 млн руб. (1 уровень ответственности) до 500 млн руб. (2 уровень ответственности).

Совету предложено одобрить повышение уровня ответственности КФ ВВ и КФ ОДО до 500 млн руб. (2 уровень ответственности).

Иных предложений и замечаний не поступило.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

Открытым голосованием: «3a» - 100 (Cmo)%, «Против» - 0 (Hоль)%, «Воздержались» - <math>0 (Hоль)%.

Решение принято единогласно.

Постановили:

- 1. Одобрить повышение уровня ответственности КФ ВВ и КФ ОДО ООО «Южная Строительная Компания» (ИНН: 0603283831).
- 2. В связи с поступлением денежных средств КФ ВВ и КФ ОДО на специальные банковские счета Ассоциации, решение считать вступившим в законную силу с 27.06.2019 года.
- 4. В соответствии с. ч.3 ст.55-17 Градостроительного кодекса РФ о принятом решении уведомить Ассоциацию «Национальное объединение строителей».
- 5. Исполнения принятого решения возложить на Генерального директора Ассоциации «Межрегиональный Союз Строителей Ингушетии».

Слушали:

По 2 вопросу повестки дня выступил Генеральный директор Ассоциации «МССИ» Гулоев А.У., который сообщил, что от ООО «ТехСтрой» (ИНН:0608007747) поступили соответствующие заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств на специальные банковские счета КФ ВВ и КФ ОДО Ассоциации, с указанием основания (причины) возврата денежных средств.

Общество с ограниченной ответственностью «ТехСтрой» до окончания Арбитражного судебного процесса о взыскании денежных средств компенсационных фондов ВВ и ОДО с Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей «Альянс»» (ИНН: 2013434337), внесло в Ассоциацию «МССИ» дополнительный (повторный) взнос в КФ ВВ и КФ ОДО соответствующий уровню ответственности с учетом совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, предельному размеру обязательств, чтобы общество имело возможность нести равную ответственность своими средствами и осуществлять свою профессиональную деятельность в равных конкурентных условиях.

Решение Арбитражного суда Республики Ингушетия, Дело №A18-522/19 от 29 апреля 2019г. о взыскании денежных средств компенсационных фондов ВВ и ОДО с А СРО «МОС»Альянс» вступило в законную силу и А СРО «МОС»Альянс» во исполнении данного решения, перевел средства КФ ВВ и КФ ОДО на специальные банковские счета Ассоциации «МССИ» в КФ ВВ номер спец. Счета 40703810242000000102 (платежное поручение №138 от 26.06.2019г.) Сороду драгового учета поручение №139 от 26.06.2019г.)

Совету предложено удовлетворить заявления и одобрить возврат ошибочно перечисленных денежных средств.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

Открытым голосованием: «3a» - 100 (Cmo)%, «Против» - 0 (Hоль)%, «Воздержались» - <math>0 (Hоль)%.

Решение принято единогласно.

Постановили:

1. В связи с тем, что от А СРО «МОС» Альянс» на специальные банковские счета Ассоциации «МССИ» поступили средства компенсационных фондов ООО до 3-х миллиардов рублей в Ассоциации «МССИ» и учитывая отсутствия рисков в уменьшении предельного размера обязательств в случаи возврата повторно внесенного взноса в компенсационные фонды Ассоциации «МССИ». Руководствуясь Положением о КФ ВВ п.5.3. и Положением КФ ОДО п. 5.6., Совет принял решение одобрить ООО «ТехСтрой» возврат как ошибочно перечисленные денежные средства КФ ВВ и КФ ОДО со специальных банковских счетов, на расчетный счет ООО «ТехСтрой» согласно заявлениям.

2. Исполнения принятого решения возложить на Генерального директора Ассоциации «Межрегиональный Союз Строителей Ингушетии».

hoody

Подсчет голосов (проводится секретарем заседания). Оглашение итогов голосования. Закрытие заседания Совета Ассоциации.

подписи:

Председательствующий

(Председатель Совета Ассоциации «МССИ»)

3.М. Хутиева

Секретарь заседания

(Генеральный директор Ассоциации «МССИ»)

А.У. Гулоев